
Número 238 Viernes 15 de diciembre  Año 2023

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución del Concejal Delegado de Régimen Interior número 10944, 11 de diciembre de 2023, por 
la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso para la cobertura 
por el sistema general de acceso libre de 3 plazas de AYUDANTE DE JARDINERÍA de la plantilla de personal 
laboral del Ayuntamiento de Toledo.

“Concluido el plazo de presentación de las solicitudes para la participación en el proceso selectivo 
convocado por Resolución nº 8603, de 26 de septiembre de 2023, de la Concejalía de Régimen Interior, 
por la que se convoca el proceso selectivo para la cobertura por el sistema general de acceso libre 3 
plazas de AYUDANTE DE JARDINERÍA de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Toledo, 
publicada en el BOP nº 259, el 30 de octubre de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en las Bases 4.1 
y 4.2 de la convocatoria RESUELVO:

1º.- Publicar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

 ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE

***4209** AGUADO DIAZ ANGEL

***3873** ALBALADEJO HERNANDEZ  DAVID

***0032** ALBALADEJO HERNÁNDEZ JORGE

***5761** ALVAREZ GARCIA FERNANDO

***9766** ARBIOL MARTINEZ ANAI

***4692** AZGAR GOUSSIR RACHID

***6101** BARRIOS GUADAMILLAS SONIA

***5243** BARRIOS VILLANUEVA RICARDO

***5649** BERROCOSO PINTADO ROBERTO

***9270** BONILLA SANCHEZ JESUS

***5948** BUSTOS MARTINEZ JOSE LUIS

***4524** CABALLE PAVON JUAN FRANCISCO

***9224** CABALLERO SOLANA NURIA

***5883** CARRERO GARCIA JORGE

***0942** CASTAÑO MARTIN ANDINO ANA

***5657** CEDILLO GARCIA ROBERTO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 238 · Viernes, 15 de diciembre de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

***4646** COBOS VELASCO CLARA

***9914** CRESPO PINERO JOSE JULIAN

***8862** DE LA CUADRA VELASCO ISRAEL

***4731** DE LA ROSA BARBERO ADAN

***7246** DE LA RUA SANTOS MIGUEL ANGEL

***8474** DEL PINO PEREZ MARIANO

***0600** DOMINGUEZ ESPINOSA DAVID

***5396** DOMINGUEZ HERNANDEZ DOLORES

***8365** ELEZ FERNANDEZ DIEGO

***1328** FERNANDEZ MADRUGA JOSE MANUEL

***9745** FERNANDEZ MAQUEDA PEDRO JESUS

***0735** FLORES ARELLANO ADOLFO

***0636** GARCIA ALONSO OLIVER

***9001** GARCIA ARCONES MANUEL

***3918** GARCIA BAÑOS RAFAEL

***6239** GARCIA BARRIOS MARCOS

***5726** GARCIA CALDERON VICENTE

***1518** GARCIA ELEZ PABLO

***6966** GARCIA MATILLA MARTA

***1390** GARCIA PEINADO DAVID

***5648** GARRIDO CONEJO DANIEL

***1657** GARRIDO CONEJO DIEGO

***6068** GAWLIK GAWLIK EWA

***9749** GEIJO AYUSO VICTOR

***8168** GOMEZ AZAÑA  MARIA DEL ROCIO

***5887** GOMEZ HEREDERO  JUAN ANTONIO

***1840** GOMEZ PEREZ ESTEBAN

***9318** GOMEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL

***7687** GONZALEZ VALDIZAN ESTEBAN

***1664** GUERRERO OROZCO JONATAN

***3500** GUILLERMO SIMÓN GUILLERMO

***2697** GUTIERREZ FLORES JOSE

***4474** HERRERA LOPEZ DE LA TORRE PEDRO

***3092** HERVAS RUIZ ALFREDO

***4002** JIMENEZ DIAZ ANGEL

***0463** JIMENEZ PARRALES MARIA DOLORES

***4188** JIMENEZ RODRIGUEZ EUGENIO

***4648** JIMENEZ VELAZQUEZ DANIEL

***3360** JURADO BELLON ANTONIO JAVIER

***6526** LEAL FERNANDEZ DE LA PUEBLA SONIA

***2851** LETELLEZ MARTIN ISABEL MARIA

***0815** LLAVE FARRACES PEDRO PABLO

***5912** LLORENA SANCHEZ SORAYA

***0597** LOPEZ DE LA CRUZ SERGIO

***2295** LOPEZ FERNANDEZ DEOGRACIAS

***0751** LOPEZ REAL JOSE LUIS

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 238 · Viernes, 15 de diciembre de 2023

***7395** MALLADA BAIZAN SECUNDINO

***5956** MARISCAL AGUDO MARIA LIDIA

***0201** MARTIN GONZALEZ ALVARO

***1951** MARTIN GUIO ARTURO

***6929** MARTIN IGLESIAS JESUS JOAQUIN

***1518** MARTIN LOARTE JORGE

***7913** MARTIN MUÑOZ JAVIER

***1447** MARTIN PEREZ PABLO

***9350** MARTIN PEREZAGUA PAULA BERTA

***9474** MARTINEZ VIEJOBUENO MIGUEL ANGEL

***5651** MENDOZA MARTIN JUAN LUIS

***5000** MILLE TORRES FERNANDO TORIBIO

***5541** MORA GRANADO BELINDA

***8230** MORENO MARTIN ARTURO

***1119** MUÑOZ CAMBRON BASILIO

***3963** NAVARRO LOPEZ CARLOS

***0139** NEVADO BOTEJARA JOSE LUIS

***8520** NUÑEZ APARICIO DAVID

***8793** ORDOÑEZ DEL MONTE JOSE MARIA

***5190** ORGAZ RICAS ALFREDO

***1977** ORRICO ALBIÑANA ALBERTO JOSE

***7064** ORTIZ VILLAJOS ENCINAS JAVIER

***7115** PACHECO PRISCILLA

***7538** PAREDES PALOMO LUIS

***0025** PARLORIO LEDESMA MERCEDES AMELIA

***4653** PEREZ ARENAS JESUS

***2145** PEREZ GARCIA ALBERTO

***5585** PEREZ GONZALEZ JORGE JUAN

***2365** PEREZ ROMERO JESUS

***3843** PINA LEYVA FRANCISCO JAVIER

***2664** PINILLA ROLLON JULIAN

***0989** PLAZA RMIKI ISMAEL

***0367** PLEITE PANIAGUA SERGIO

***1560** PRESTEL ROCHA RAUL

***4166** PUEBLA MARTIN GEMA

***3013** REDONDO RAMIREZ RUBEN

***2415** ROBLES OROPESA FRANCISCO

***6155** RODRIGO CRISTOBAL MARIA DE LOS ANGELES

***3538** RODRIGUEZ PEÑA GARCIA VICTOR

***5009** RODRIGUEZ SANCHEZ ALVARO

***4015** ROJO TORIJANO DAVID

***1841** ROLDAN ARAUJO IVAN

***3907** ROMERO CALDERON ESTEBAN

***8721** ROMERO COCA CARMELO JOSE

***0526** RUBIO ESCUDERO JESUS ANGEL

***4673** RUBIO HERNANDO MARIO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 238 · Viernes, 15 de diciembre de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

***0499** RUBIO MUÑOZ ISRAEL

***6475** SALAS CASANOVA MIGUEL ANGEL

***9847** SALINERO GERVASO MIGUEL

***6516** SANCHEZ DEHESA RINCON AMALIO

***5890** SANCHEZ ESCALONILLA SERRANO JUAN PABLO 

***8792** SANCHEZ GARCIA MIGUEL ANGEL

***9202** SANCHEZ HERNANDEZ JUAN

***6391** SANCHEZ LINARES JESUS

***6002** SANCHEZ RODRIGUEZ MONICA

***3011** SANCHEZ SANCHEZ VILLARES SERGIO

***3462** SARGENTO HERNANDEZ ALEJANDRO

***5092** SEBASTIAN FERNANDEZ OSCAR

***1367** SEGUIDO SANCHEZ JULIAN

***2830** SEPULVEDA BASTANCHURY MARIA

***6579** SILVA DIAZ RAMON

***3097** SOTO PELAEZ CRISTINA

***7916** TORRALBA ALEGRIA FRANCISCO JAVIER

***1008** TORRES NAVARRO RUBEN

***1734** URBAN CENDRERO ROCIO

***1425** UTRILLA CHICHARRO JORGE

***5950** VALERO PACHECO FRANCISCO JAVIER

***5589** VELASCO REVENGA SANTIAGO

***0611** VICO OUTÓN RODOLFO

***7193** VILLANUEVA DE LA FUENTE JOSE LUIS

***6141** VOLOSHCHUK IEVGEN

***0107** YEPES QUERENCIAS JAVIER

***1031** ZAMORANO SANCHEZ MARIA DEL PILAR

 ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS NOMBRE Causa exclusión

***2848** BAZALO COLOM ANA Incumplimiento base 3.4

***2546** DEL PINO OVIEDO MIGUEL ANGEL Incumplimiento base 3.4

***4762** GOMEZ DEL VISO ANA MARIA Incumplimiento base 3.4

***7611** HERNANDEZ ELEZ SUSANA Incumplimiento base 3.4

***9025** LOPEZ MORENO JORGE Incumplimiento base 3.4

***3619** LOPEZ-ROMERO FERNANDEZ-PEINADO MIGUEL ANGEL Incumplimiento base 3.4

***2474** MARTIN GARCIA MIGUEL ANGEL Incumplimiento base 3.4

***3397** MORALES VIDEGAIN PABLO Incumplimiento base 3.1,3.4

***8846** MORENO GARCIA SERGIO Incumplimiento base 3.4

***3160** PAZ SIMON JAVIER Incumplimiento base 3.4

***5555** RODRIGUEZ ZAPICO MIGUEL SALVADOR Incumplimiento base 3.4

***4063** SAN JOSE MERIDA SERGIO Incumplimiento base 3.4

***7934** VARGAS COPADO LUIS MANUEL Incumplimiento base 3.1

***7167** VEGA CORTES ALMUDENA Incumplimiento base 3.4

***5374** ZAMORA MATEO SALVADOR Incumplimiento base 3.1

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 238 · Viernes, 15 de diciembre de 2023

CAUSA EXCLUSIÓN FORMA SUBSANACIÓN

3.4. Derechos de examen. 
Incumplimiento de la condición de demandante de 
empleo en la fecha de publicación. 

Acreditar el de pago de tasa

Incumplimiento base 3.1 Modelo solicitud firmada

2º.- Abrir un plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución 
para que los aspirantes excluidos del proceso selectivo subsanen los defectos que motivan su exclusión. 
Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando su derecho a ser admitidos, 
serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

En Toledo, a 12 de diciembre de 2023.- El Secretario General de Gobierno,  Jerónimo Martínez García.
Nº. I.-6928

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-12-15T08:01:23+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




